
 
       

 

Istituzione  Pubblica di  Assistenza e  Beneficenza        
Azienda Socio Sanitaria di  Assistenza alla  Persona 

ISTITUTO PRINCIPE DI CASTELNUVO E DI VILLAERMOSA 

PALERMO 
Viale del Fante n. 66 – 90146 – Palermo – 091/6884241 fax 0916884242 

Partita IVA Cod. Fisc. 80016490825 

 

ORIGINALE DI DELIBERA 

 DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO  
 

N.    31 DEL  14  APRILE  2021 
 

DELIBERA N 31 DEL 14 APRILE 2021NOME FILE -DELIBERA N 31 DEL 14 APRILE 2021 

 

Oggetto: Proroga Segretario dell’Ente ex art. 31 – Dott. Ferranti Sebastiano                  

                 
 

 

IL  COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

 

 Visto il D.A n. 685 del 12/11/87, con il quale si conferma la natura giuridica dell’Istituto Agrario 

Castelnuovo; 

 

Vista la Legge n. 6972/1890; 

 

Vista la  L.R. del 09.05.1986, n. 22; 

 

Visto il vigente Statuto dell’Ente approvato con D.P. n. 313/S4°  S.G. Del 15/12/2004; 

 

Visto il D.A. n. 27/GAB del 23/03/2020 di nomina del Commissario Straordinario; 

 

Visto il bilancio di previsione dell’Esercizio finanziario 2021 in fase di redazione; 

 

Vista la delibera n. 69 del 29/10/2020 con la quale si è provveduto ad incaricare il Dott. Sebastiano 

Ferranti, dipendente del Comune di Torretta Cat. D3, a svolgere le funzioni di Segretario di questo 

Ente a decorrere dal 01-11-2020 e  sino al 31-12-2020   

 

Vista la delibera n. 1 del 08/01/2020 con la quale si è provveduto prorogare l’incarico di Segretario 

di questo Ente al Dott. Sebastiano Ferranti,a decorrere dal 01-01-2021 e  sino al 31-03-2021; 

 

Considerato che l’Ente necessita della figura del Segretario al fine di assicurare la necessaria 

continuità amministrativo contabile; 

 

Ritenuto necessario prorogare l’incarico di Segretario dell’Ente al Dott. Sebastiano Ferranti; 

 



 

 2 

Vista la nota prot. n. 336 del 12/03/2021 inviata a mezzo Pec al Comune di Torretta, con la quale si 

è provveduto a chiedere proroga nulla osta in favore del Dott. Ferranti Sebastiano, dipendente del 

predetto Comune Cat. D3 , per svolgere l’attività di Segretario dell’A.S.S.A.P. Istituto Principe di 

Castelnuovo e di Villaermosa, ai sensi dell’art. 31 della L.6972/1890, per n. 10 ore settimanali al di 

fuori dell’ordinario orario di servizio e sino al 30/06/2021; 

  

Vista la Determinazione del Segretario Comunale n. 32 del 14-04-2021, con la quale il Comune di 

Torretta rilascia nulla osta di proroga allo svolgimento dell’incarico di Segretario presso l’IPAB 

A.S.S.A.P. “Istituto Principe di Castelnuovo e di Villaermosa”, al dipendente Dott. Ferranti 

Sebastiano nato il 16/07/1956, dipendente di Categoria D3, per n. 10 ore settimanali da svolgersi al 

di fuori dell’orario di servizio e fino al 16/05/2021, fatta salva la facoltà di revoca 

dell’autorizzazione qualora, dall’espletamento dell’incarico, dovesse derivare pregiudizio 

all’esigenze istituzionali dei servizi del Comune; 

  
 

D E L I B E R A 

 

 

     Per i motivi in narrativa descritte e che qui si intendono tutte riportate e trascritte: 

 
Di prorogare l’incaricare al Dott. Sebastiano Ferranti, dipendente del Comune di Torretta Cat. D3, 

a svolgere le funzioni di Segretario di questo Ente sino al 16/05/2021; 

 

Di stabilire che lo stesso svolgerà la propria attività per 10 ore settimanali, per il compenso mensile 

lordo di  € 685,83 oltre il rimborso chilometrico pari ad un quinto del costo della benzina verde per 

chilometro per il tragitto dalla sede lavorativa effettiva alla sede dell’Istituto e viceversa, esclusi i 

tragitti dall’abitazione al posto di lavoro e viceversa; 

 

Di impegnare nel bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2021 la relativa spesa per un 

importo complessivo lordo di € 685.83 mensili, oltre eventuali rimborsi, ed oneri contributivi a 

carico Ente, negli appositi capitoli di bilancio. 

 

 

 

 

     Il Segretario ad Interim        Il Commissario Straordinario 

    F.to Rag. Alberto Lo Savio        F.to  Dott. Rosario Candela 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 3 

Per estratto del registro originale                        COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

 

           delle deliberazioni                                                                       AGLI  ATTI    

                                                                                                                                                                               

                                                                          

Palermo, li  ……………………………..                     Palermo, li  ………………………………. 

                                                                        

                   IL SEGRETARIO CAPO                                             IL SEGRETARIO  CAPO 

                                                                          

                                                                        

 

Istituto Principe di Castelnuovo e di Villaermosa 

Palermo 

 

 

La presente deliberazione è stata  pubblicata  all’albo dell’ Istituto: 

 

affissa il ____________________         defissa il __________________ 

 

 

Palermo lì __________________________ 

 

 

L’addetto alla pubblicazione               IL SEGRETARIO  CAPO 

________________________          ___________________ 

 

 

 

 

 

E S T R E M I  D I  A P P R O V A Z I O N E  T U T O R I A 

 

Approvata dall’Assessorato Regionale degli EE.LL. con decisione n. ……….. del………………. 

 

Prot. n………..      del ………………… 


